Vereador de Contagem 	 CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

13RUNO
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N9 	 /2017

SOLICITA A TRANSCON ESTUDO TÉCNICO PARA A IMPLANTAÇÃO DE

REDUTOR DE VELOCIDADE OU LOMBOFAIXA NA RUA SANTA MARIA ALTURA

DO N2.961, 	rtRO SANTA MARIA, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor PRESIDENTE DA AUTARQUIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DE CONTAGEM, SENHOR GUSTAVO GOMES
PEIXOTO, ouvida a Casa consoante àsp disposições regimentais vigentes, seja encaminhado
expediente ao órgão competente, estudo técnico para a implantação de redutor de
velocidade ou lombofaixa na Rua Santa Maria, altura do N9. 961, Bairro Santa Maria, Neste
Município. Já existe um abaixo-assinado dos moradores junto a transcon, mais informações com Líder

Comunitário To.......0 iusoo TeIefn 	Q9246152 / 971108515 / 30492547.

Palácio 10 de JaJ1eQ,SaI -das-Reu1iões, 04 De Abril De 2017.

RR RUN "BA~RR R0
11

Ce
DE CONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:

A solicitação se faz necessária devido ao intenso fluxo de veículos e a
movimentaçãu uc pess,as se. "sa na referida via. Procede a presente solicitação pois os
motoristas abusam da alta velocidade, colocando risco a vida de crianças e moradores.

Confiantes na adesão dos pares, esperamos obter o apoio do Excelentíssimo
Senhor Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte de Contagem.

Palácio 10 de Jani SaIWdaseuniôes, 04 De Abril De 2017.
(

fl\
BRUNO REIRO

r o v 	 VEREAEiURDE CONTAGEM-

LçJ 	 4
-

brunobarreiro©brunobarreiro. com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170